OFTALMOCLÍNICA CURITIBA – HOSPITAL DA VISÃO

EDITAL Nº 02/2025 – PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM OFTALMOLOGIA

1

EDITAL DE RESULTADO PROCESSO SELETIVO

A OFTALMOCLÍNICA CURITIBA HOSPITAL DA VISÃO no uso das suas atribuições legais, por meio da Comissão de Residência
Médica – COREME, torna público o Edital de Resultado e Convocação do Processo Seletivo para o Programa de Residência Médica
em Oftalmologia, regido pelo Edital nº 02/2025, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo, contento a relação nominal dos
candidatos classificados, conforme disposição do subitem 10 10.1 do Edital de Abertura n° 02/2025.

Art. 2º Consideram-se APROVADOS, para fins de convocação e matrícula, os 4 (quatro) primeiros candidatos classificados no
Resultado Final, correspondentes ao número de vagas ofertadas, conforme previsto no Edital de Abertura nº 02/2025.

Art. 3º Os demais candidatos constantes no Resultado Final permanecem classificados como SUPLENTES, podendo ser convocados,
respeitando a ordem de classificação, em caso de desistência ou não efetivação da matrícula dos candidatos aprovados dentro do
número de vagas.

Art. 4º A convocação para matrícula observará rigorosamente a ordem de classificação final, nos termos do item 10. - Convocações do
edital 02/2025, não implicando garantia automática da vaga, estando a matrícula condicionada ao atendimento integral dos requisitos
legais e à entrega da documentação exigida no referido edital.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba, 16 de dezembro de 2025.

____________________________________________________
Irineu Antunes Neto

Diretor da Oftalmoclínica Curitiba Hospital da Visão

OFTALMOCLÍNICA CURITIBA – HOSPITAL DA VISÃO

EDITAL Nº 02/2025 – PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM OFTALMOLOGIA

2

ANEXO ÚNICO - DO EDITAL DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Nome Média total

Eduardo Muhlfeit Lourenço 86,10

Matheus Felipe De Souza Machado 84,75

Bruno Martini de Azevedo 84,20

Fernanda Prehs Izar 83,85

Gabriel Fernando Voltolini Ferreira 83,70

Carlos Antonio Mariz Ramos  82,94

Khadija Assis Pascholatto 82,80

Maria Eduarda Gatto Bordignon 82,55

Mariana Mayumi Itikawa 82,00

Thais Mayumi Komatsu Fukuchi 81,80

Heloisa Moro Teixeira 81,20

Marina Steingraber Pereira 81,10

Felipe Bulka Tkatchuk 81,00

Yan Lucas Louveira Gracino 80,90

Alvaro Ortigara Maciel 80,10

Daniela Silva Kaminski 79,64

Pedro Jorge Narezi Camilotti 79,40

Laís Kimie Tomiura 79,20

Sameque Iagla Belai 79,10

Marina Elis Coronetti 78,70

Maria Augusta Stulp Vieira 78,20

Daniela Branco Andreatta 78,20

Eduardo Branco De Souza 78,00

Lívia Hastenreiter e Melo Batallha 77,80

Elisa Franzoni Machoski 77,40

Lara Maron Dandolini 77,00

Maria Eduarda Pereira De Lambert Oliveira 76,79

Maria Eduarda Martins Berte Busko 76,70

Agatha Christie Bruschi Birriel Mariani 76,10

Lucas Vinícius Panisson 76,00

Bruno Henrique Mendonça Tassini 75,60

Isabela Pontarolo Gomes 75,50

Leticia Domingues Ronzani 75,40

Giovana Naomi Wolff Ito 75,30

Maria Isabela Oening 74,75

Thiago Colpo 74,70

Felipe Storm Ross 74,60

Renata Senger 74,50

Julia Juntel Knabben 74,35

Isabelle Wichinieski 73,00

Luis Eduardo Guilherme Para 73,00

Luanna Maria Gusso Caneppele 72,10

Beatriz Amato De Souza 72,10

Ricardo Toniazzo Borsatti 71,60

Enzo Sugisawa Miyazaki 70,20

Andressa Becker Motta 66,40

Mirella Mantovani Rodrigues Dos Santos 60,10

Carla Rakoski Ribas 59,20

Lorena Machado Goia Alves 56,50

Gabriela Rumi Grossi Harada 55,60

Lara Silva Miguel 54,60

Paloma Schürmann Ribeiro 53,50

Franklin Alberto Asanka Correa 53,00

Isabella lima Cardoso Selow 51,90

Yanni Flores Alencar 51,40

Helena Wasilewski 51,10

		2025-12-16T15:22:16-0300
	IRINEU ANTUNES NETO:23377909915